
Vin trail i Umbrien

• Trail i dalen omkring Montefalco, Italiens balkon
• Smukt gammelt landskab med rideegnede bølgende bakker
• Besøg på to velrenommerede vinerier med smagsprøver
• 3 dages trail med helpension
• Du kan også vælge 6 dage i sadlen, heraf tre med udgangspunkt fra ranchen
• Rideerfaring: 3-5
• Fin ny swimming pool på ridcentret
• Lækker indkvartering i lejligheder på ridecentret og på Agriturismo

Spredt ud så langt øjet rækker omkring den dejlige lille bakkeby Montefalco, kendt som Umbriens balkon, ligger mere end
2.000 hektar vinmarker. Denne meget specielle trail giver mulighed for at ride gennem de smukke bølgende bakker i et
urgammelt landskab og for at smage nogle af områdets fine vine, der har skabt sig et navn i internationale kredse.

Programmet kan nydes i to versioner: Du kan vælge kun at følge med på selve trailen, der byder på 3 dage i sadlen / 2
overnatninger på turen og 2 overnatninger på ridecentret (før og efter trailen). Eller du kan nyde en hel uges ridning, hvor de
resterende 3 dage tilbringes på ridecentret med turridning og/eller lektioner efter eget valg. Udgangspunktet for trailen er
Fonti del Clitunno, et fredeligt sted med en sø og en lille ø, der nævnes af Virgil og Byron blandt andre. Dette er en kort
køretur væk for ryttere og heste. Turplanen for trailens tre ridedage inkluderer stop ved to veletablerede vingårde med en
kort guided rundvisning for at opleve hvordan vinen bliver lavet, og selvfølgelig med mulighed for at smage resultatet!
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Program for vin trail

Lørdag.

Ankomst, middag i klubhuset og overnatning i en af ranchens lækre værelser

Søndag

Efter morgenmaden bliver hestene læsset på hestetrailer, og heste og ryttere transporteres i bil på den naturskønne 30
minutters tur til Fonti del Clitunno. Vi sadler hurtigt op og begynder turen langs brede stier gennem olivenlunde og vinmarker
med smukke udsigter hvor end du drejer dig hen og med gode muligheder for trav og let galop på ruten. Efter et par timer i
sadlen er det tid til en kærkommen pause, og vi stopper ved vores første vingård - "cantina" hedder de på italiensk - til en
kort rundtur og smagsprøver, måske først med nogle sprudlende "spumante" eller et glas lokalt produceret hvid "grechetto"
eller "trebbiano". Frokost serveres, baseret på lokale produkter, inden vi rider afsted mod Montefalco, Umbriens
vinfremstillingscenter der er kendt for sine middelalderlige befæstningsmure og romerske kirker. Vores stoppested for de
kommende 2 nætter er en komfortabel "Agriturismo" uden for Montefalco, hvor vi vil slippe hestene på fold og hente vores
bagage, som allerede er blevet bragt til stedet. Middag og overnatning.

Mandag

Efter morgenmaden sadler vi op og rider mod Bevagna, som vinker fra den anden side af bakkerne, i det fjerne. Oprindeligt
en etruskisk bosættelse, men senere blev denne lille by, omkranset af stenmure, en romersk kommune, kaldet Mevania og
nævnt af Plinius, før de blev indlemmet i hertugdømmet Spoleto og senere de pavelige stater. Vores næste stop vil være på
en "cantina", der specialiserer sig i de rige røde vine, som dette område er blevet berømt for - Montefalco Rosso DOC og
Montefalco Sagrantino DOCG - og du får mulighed for at smage dem begge, samt at se, hvordan de bliver lavet og lagret i
egetræsfade. Det vil også være stoppestedet for vores frokost. Herfra vil vi om eftermiddagen ride langs bløde stier gennem
vinmarker og tilbage til agritourismo'en, hvor vi sadler af og slipper hestene på fold, før du selv kan nyde et varmt brusebad
og en god middag

Tirsdag

I dag forlader vi vinmarkerne og rider mod en anden af det sydlige Umbriens skatte - de smukke bjerge Monti Martani, der er
berømte for deres mange og gamle fossiler. Vores rute går gennem en række pittoreske landsbyer, og der er nogle stier,
hvor vi kan sætte tempo til trav og galop. Vi nyder en picnic frokost på et skyggefuldt sted, inden vi læsser hestene i
hestetrailer og kører tilbage til ridecentret. Middag på nærliggende  Trattoria ogog overnatning på ranchen

Under trailen vil der være mulighed for at besøge Montefalco, der har mange barer og butikker og en ualmindelig smuk
Piazza (torv).

Onsdag

Deltager du kun på vintrailen er der returtransfer til Spoleto togstation efter morgenmaden.
Har du valgt ugeopholdet har du endnu tre dages fantastiske oplevelser på hest til gode

Onsdag, torsdag og fredag

Efter god morgenmad sadler vi op til en halvdagstur i bakkerne omkring ranchen. Vi er tilbage og får frokost i klubhuset. Om
eftermiddagen er der muligheder for en lektion på bane (dressur eller spring) eller du kan slappe af før middagen

Lørdag

Efter morgenmaden er der retur transfer til stationen i Spoleto

NB: Programmet kan ændres som følge af lokale forhold, herunder vejret.
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Vin trail - turfakta 

Varighed:

Vintrail med 3 dage i sadlen, ankomst lørdag og afrejse onsdag.
Har du valgt ugeopholdet (lørdag til lørdag) får du i alt 6 dage i sadlen

Indkvartering:

I hyggelige dobbeltværelser eller lejlighed/chalet på gårdhotellet alt efter hvad der er ledigt. Der er eget bad og toilet og
lejligheder/chalets er fint indrettede med tanke på komfort (2 eller 5 nætter). Der er en nybygget lækker svømmepøl på
gårdhotellet, som man kan forfriske sig i.
To nætter på hyggeligt og komfortabelt "Agriturismo" lige uden for Montefalco i gode dobbeltværelser med eget bad og toilet

Pension:

Helpension med middage som består af tre retter lækker italiensk mad. Til maden serveres bordvin og vand. Middags
måltider foregår på en trattoria tæt på gården, samt på de steder vi overnatter undervejs - 100 % traditionelle retter baseret
på lokale råvarer af topkvalitet. To dage er frokosten på en vingård og en dag bydes på picnic. Gæsterne vil blive kørt den
meget korte afstand (500 m) til den familiedrevne trattoria, eller de er selvfølgelig velkomne til at gå, da det er en hyggelig
spadseretur.

Heste:

Angloaraber, Maremma (italiensk race), fuldblodsheste og ponyer. Centret har ca. 40 heste og ponyer af rigtig god kvalitet,
letredne, lydhøre heste, som egner sig fortrinligt til både uderidt og til dressur og spring.

Rideerfaring:

3-5. Du skal mestre de tre gangarter. Du skal være i rimelig kondition, da vi er 4-6 timer i sadlen hver dag.

Sadler og seletøj:

Mest engelske sadler og seletøj, men der er også mulighed for western sadler og og western tøjler.

Gruppe og guide:

4-10 ryttere. Der er engelsktalende guide med på turene.

Tøj og udstyr:

Ridestøvler eller ridesko/ vandresko med short chaps, regntøj, ride bukser eller bukser uden søm på indersiden af benet.
Hjelm kan lånes på gården.

Bagage:

På vintrailen bliver din bagage fragtet ud til Agriturismo'et. Pak derfor helst din bagage i bløde kufferter, det gør det
nemmere at transportere.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Rom, togrejse til Spoleto, alternative aktiviteter, drikke uden for måltiderne samt en turistskat for de første 4 dage på
EUR 1.5 som betales kontant på plads.

Turkode.

IT 6112
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Vin trail - rejsefakta 

Ankomst:

Lørdag om eftermiddagen

Afrejse:

Onsdag efter morgenmaden, hvis du vælger kun at deltage i trailen. Lørdag efter morgenmaden hvis du vælger ugeophold,
værelset forlades senest kl. 10

Transport:

Fly til Rom. Videre transport med tog fra Rom til Spoleto (ca. 1½ time).
Eller evt. Ryan air til Perugia, kun 30 min.s kørsel.
Vil man gerne have friheden til at se lidt mere af Umbrien efter rideturene er det en god ide at leje bil. Transport tur og retur
til Spoleto er ikke inkluderet i prisen

Transfer:

Transfer ved ankomst efter kl. 14.30 fra Spoleto togstation. Eller efter aftale (bedes meddelt tidligst muligt og senest 1 md.
før ankomst). Ved afrejse aftales det på stedet. Er inkluderet i prisen

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode.

IT 6112

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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